
Abfahrt Departure     Zittau
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

3:00 — 4:00
3:40
Mo - Fr*

b 4102 b Hirschfelde Markt 3:50 –
b Ostritz Stadt Dresden 4:10 – 
b Hagenwerder 4:17 – 
b Görlitz-Weinhübel
Joh.-R.-Becher-Straße ? 4:24 – 
b Görlitz 4:29 Q
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

b

4:14
Mo - Fr*

RB 61
RB 76540
f

Oberoderwitz 4:25 – Neugersdorf 4:35 –
Ebersbach(Sachs) 4:40 – Wilthen 4:58 –
Bischofswerda 5:16 –
Arnsdorf(Dresden) 5:32 –
Dresden-Neustadt 5:52 – Dresden Hbf 5:59
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

1a

4:43
Mo - Fr*

L 7
RB 20901
f

Hradek nad Nisou 4:53 Q Chrastava 5:04 –
Liberec 5:18
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

4:57
Mo - Sa*

RB 65
RB 68806
f g

Hagenwerder 5:22 – Görlitz 5:32 –
Weißwasser(Ober) 6:19 –
Cottbus Hbf 6:56 – Forst(Lausitz) 7:25
> weiter als RB 68886 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68886
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

3a

4:59 RE 2
RE 26940
f

Oberoderwitz 5:07 – Neugersdorf 5:16 –
Ebersbach(Sachs) 5:21 Q Wilthen 5:38 –
Bischofswerda 5:52 –
Arnsdorf(Dresden) 6:04 –
Dresden-Neustadt 6:21 – Dresden Hbf 6:27
hält bei Bedarf auch in Sohland

1a

5:00 — 6:00
5:29
Mo - Fr*

L 7
RB 20900
f

Großschönau(Sachs) 5:42 –
Varnsdorf 5:46 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 5:59
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1b

5:31
Mo - Fr*

RB 61
RB 76542
f

Oberoderwitz 5:42 – Neugersdorf 5:52 –
Ebersbach(Sachs) 5:56 – Wilthen 6:15 –
Bischofswerda 6:33 –
Arnsdorf(Dresden) 6:43 –
Dresden-Neustadt 7:04 – Dresden Hbf 7:11
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

1a

5:42
Sa, So*

L 7
RB 20935
f

Hradek nad Nisou 5:51 Q Chrastava 6:12 –
Liberec 6:24
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

6:04
Mo - Fr*

RB 65
RB 68808
f g

Hagenwerder 6:29 – Görlitz 6:39 –
Weißwasser(Ober) 7:19 –
Cottbus Hbf 7:56 – Forst(Lausitz) 8:25
> weiter als RB 68888 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68888
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

3a

6:06 RB 61
RB 76544
f

Oberoderwitz 6:16 – Neugersdorf 6:27 –
Ebersbach(Sachs) 6:32 – Wilthen 6:55 –
Bischofswerda 7:13
Mo-Fr Anschluss RB 76508 Bischofswerda 7:20 –
Dresden-Neustadt 7:52 – Dresden Hbf 7:59
> Sa, So, auch 3., 31. Okt, 22. Nov weiter nach
Arnsdorf(Dresden) 7:32 – Dresden-Neustadt 7:52 –
Dresden Hbf 7:59

1a

6:10
Sa, So*

L 7
RB 20956
f

Großschönau(Sachs) 6:23 –
Varnsdorf 6:27 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 6:33
c Varnsdorf Pivovar Kocour 6:34 –
c Seifhennersdorf 6:39
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1b

6:15
Mo - Fr*

L 7
RB 20903
f

Hradek nad Nisou 6:24 Q Chrastava 6:37 –
Liberec 6:50
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

6:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20902
f

Großschönau(Sachs) 6:55 –
Varnsdorf 6:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 7:05
c Varnsdorf Pivovar Kocour 7:06 –
c Seifhennersdorf 7:11
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

7:00
7:02 RE 2

RE 20840
f

Oberoderwitz 7:11 – Neugersdorf 7:20 –
Ebersbach(Sachs) 7:23 Q Wilthen 7:39 –
Bischofswerda 7:53 –
Arnsdorf(Dresden) 8:04 –
Dresden-Neustadt 8:21 – Dresden Hbf 8:27
hält bei Bedarf auch in Sohland

1a

7:04 RB 65
RB 68810
f g

Hagenwerder 7:29 – Görlitz 7:39 –
Weißwasser(Ober) 8:19 –
Cottbus Hbf 8:56 – Forst(Lausitz) 9:25
> weiter als RB 68890 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68890

3a

7:12
Sa, So*

L 7
RB 20958
f

Großschönau(Sachs) 7:25 –
Varnsdorf 7:34 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 7:40
c Varnsdorf Pivovar Kocour 7:41 –
c Seifhennersdorf 7:46
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

7:15
Sa, So*

RE 2
RE 20841
f

Hradek nad Nisou 7:24 Q Chrastava 7:40 –
Liberec 7:54
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a

7:18
Mo - Fr*

L 7
RB 20905
f

Hradek nad Nisou 7:27 Q Chrastava 7:40 –
Liberec 7:55
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

7:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20904
f

Großschönau(Sachs) 7:55 –
Varnsdorf 8:06 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 8:12
c Varnsdorf Pivovar Kocour 8:13 –
c Seifhennersdorf 8:18
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

7:42
Sa, So*

L 7
RB 20959
f

Hradek nad Nisou 7:51 Q Chrastava 8:05 –
Liberec 8:19
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

8:00
8:04
Mo - Sa*

RB 65
RB 68812
f g

Hagenwerder 8:29 – Görlitz 8:39 –
Weißwasser(Ober) 9:19 –
Cottbus Hbf 9:56 – Forst(Lausitz) 10:25
> weiter als RB 68892 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Sa nur bis Cottbus Hbf
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68892
*nicht 3., 31. Okt, 22. Nov

3a

8:06 RB 61
RB 76546
f

Oberoderwitz 8:16 – Neugersdorf 8:27 –
Ebersbach(Sachs) 8:32 – Wilthen 8:55 –
Bischofswerda 9:13 –
Arnsdorf(Dresden) 9:32 –
Dresden-Neustadt 9:52 – Dresden Hbf 9:59

1a

8:10
Sa, So*

L 7
RB 20960
f

Großschönau(Sachs) 8:23 –
Varnsdorf 8:27 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 8:33
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1b

8:15
Mo - Fr*

L 7
RB 20907
f

Hradek nad Nisou 8:24 Q Chrastava 8:35 –
Liberec 8:49
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

8:26
Sa, So*

T 9
RB 20975
f

Großschönau(Sachs) 8:37 –
Varnsdorf 8:41 Q Rybniste 8:56 –
Krasna Lipa 9:06 –
Zahrady u Rumburka ? 9:19 – Pansky 9:24 –
Brtniky ? 9:29 –
Mikulasovice horni nadrazi ? 9:34 –
Mikulasovice stred ? 9:40 –
Mikulasovice dolni nadrazi 9:46
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 5., 6. Jul, 28. Sep

1a

8:47
bis 5. Nov

SOE 300
f

Bertsdorf 9:17 – Kurort Jonsdorf 9:59 Sm1/2

9:00
9:01 RE 2

RE 20843
f

Hradek nad Nisou 9:10 – Chrastava 9:19 –
Liberec 9:29 Q

2a

9:02 RE 2
RE 20842
f

Oberoderwitz 9:11 – Neugersdorf 9:20 –
Ebersbach(Sachs) 9:23 – Wilthen 9:38 Q 
Bischofswerda 9:52 –
Arnsdorf(Dresden) 10:04 –
Dresden-Neustadt 10:21 –
Dresden Hbf 10:27

1b
 

Sa, So 

1a

9:04 RB 65
RB 68814
f g

Hagenwerder 9:29 – Görlitz 9:39 –
Weißwasser(Ober) 10:19 –
Cottbus Hbf 10:56 – Forst(Lausitz) 11:25
> weiter als RB 68894 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68894

3a

9:07
ab 1. Dez

SOE 500
f

Bertsdorf 9:37 – Kurort Oybin 9:49 Sm1/2

9:09
bis 5. Nov

SOE 200
f

Bertsdorf 9:40 – Kurort Oybin 9:57 Sm1/2



Abfahrt Departure     Zittau
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

9:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20906
f

Großschönau(Sachs) 9:55 –
Varnsdorf 9:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 10:05
c Varnsdorf Pivovar Kocour 10:06 –
c Seifhennersdorf 10:11
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a

9:42
2., 9. Dez

RE 2
RE 20858
f

Ebersbach(Sachs) 10:01 Q Wilthen 10:17 –
Bischofswerda 10:34 –
Dresden-Neustadt 11:04 –
Dresden Hbf 11:11

2a

9:52 L 7
RB 20909
f

Hradek nad Nisou 10:01 Q 
Chrastava 10:11 – Liberec 10:24

1a

10:00
10:04 RB 65

RB 68816
f g

Hagenwerder 10:29 – Görlitz 10:39 –
Weißwasser(Ober) 11:19 –
Cottbus Hbf 11:56 – Forst(Lausitz) 12:25
> weiter als RB 68896 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68896

3a

10:06 RB 61
RB 76548
f

Oberoderwitz 10:16 – Neugersdorf 10:27 –
Ebersbach(Sachs) 10:32 – Wilthen 10:55 –
Bischofswerda 11:13 –
Arnsdorf(Dresden) 11:32 –
Dresden-Neustadt 11:52 –
Dresden Hbf 11:59

1a

10:15
Sa, So*

L 7
RB 20962
f

Großschönau(Sachs) 10:28 –
Varnsdorf 10:32 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 10:38
c Varnsdorf Pivovar Kocour 10:39 –
c Seifhennersdorf 10:44
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

10:19
Sa, So*

SOE 700
f

Bertsdorf 10:52 – Kurort Jonsdorf 11:07
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 2., 3., 30., 31. Okt

Sm1/2

11:00
11:01 RE 2

RE 20845
f

Hradek nad Nisou 11:10 –
Chrastava 11:19 – Liberec 11:29 Q

2a

11:02 RE 2
RE 20844
f

Oberoderwitz 11:11 – Neugersdorf 11:20 –
Ebersbach(Sachs) 11:23 – Wilthen 11:38 Q 
Bischofswerda 11:52 –
Arnsdorf(Dresden) 12:04 –
Dresden-Neustadt 12:21 –
Dresden Hbf 12:27

1b

11:04 RB 65
RB 68818
f g

Hagenwerder 11:29 – Görlitz 11:39 –
Weißwasser(Ober) 12:19 –
Cottbus Hbf 12:56 – Forst(Lausitz) 13:25
> weiter als RB 68898 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68898

3a

11:09
bis 5. Nov

SOE 202
f

Bertsdorf 11:40 – Kurort Oybin 11:57 Sm1/2

11:18
Mo - Fr*

L 7
RB 20911
f

Hradek nad Nisou 11:27 Q 
Chrastava 11:45 – Liberec 11:57
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

11:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20910
f

Großschönau(Sachs) 11:55 –
Varnsdorf 11:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 12:05
c Varnsdorf Pivovar Kocour 12:06 –
c Seifhennersdorf 12:11
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

11:42
Sa, So*

L 7
RB 20963
f

Hradek nad Nisou 11:51 Q 
Chrastava 12:11 – Liberec 12:24
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

12:00
12:04 RB 65

RB 68820
f g

Hagenwerder 12:29 – Görlitz 12:39 –
Weißwasser(Ober) 13:19 –
Cottbus Hbf 13:56 – Forst(Lausitz) 14:25
> weiter als RB 68900 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68900

3a

12:06 RB 61
RB 76550
f

Oberoderwitz 12:16 – Neugersdorf 12:27 –
Ebersbach(Sachs) 12:32 – Wilthen 12:55 –
Bischofswerda 13:13 –
Arnsdorf(Dresden) 13:32 –
Dresden-Neustadt 13:52 –
Dresden Hbf 13:59

1a

12:10
Sa, So*

L 7
RB 20964
f

Großschönau(Sachs) 12:23 –
Varnsdorf 12:27 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 12:33
c Varnsdorf Pivovar Kocour 12:34 –
c Seifhennersdorf 12:39
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1b

12:19
Sa, So*

SOE 702
f

Bertsdorf 12:52 – Kurort Jonsdorf 13:07
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 2., 3., 30., 31. Okt

Sm1/2

12:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20912
f

Großschönau(Sachs) 12:55 –
Varnsdorf 12:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 13:05
c Varnsdorf Pivovar Kocour 13:06 –
c Seifhennersdorf 13:11
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

13:00
13:01
Sa, So*

RE 2
RE 20847
f

Hradek nad Nisou 13:10 –
Chrastava 13:19 – Liberec 13:29 Q
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a

13:02 RE 2
RE 20846
f

Oberoderwitz 13:11 – Neugersdorf 13:20 –
Ebersbach(Sachs) 13:23 – Wilthen 13:38 Q 
Bischofswerda 13:52 –
Arnsdorf(Dresden) 14:04 –
Dresden-Neustadt 14:21 –
Dresden Hbf 14:27

1a
 

Sa, So 

1b

13:04 RB 65
RB 68822
f g

Hagenwerder 13:29 – Görlitz 13:39 –
Weißwasser(Ober) 14:19 –
Cottbus Hbf 14:56 – Forst(Lausitz) 15:25
> weiter als RB 68902 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Fr nur bis Cottbus Hbf
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68902

3a

13:07
ab 1. Dez

SOE 506
f

Bertsdorf 13:37 – Kurort Oybin 13:49 Sm1/2

13:09
bis 5. Nov

SOE 204
f

Bertsdorf 13:40 – Kurort Oybin 13:57 Sm1/2

13:18
Mo - Fr*

L 7
RB 20915
f

Hradek nad Nisou 13:27 Q 
Chrastava 13:42 – Liberec 13:55
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

13:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20914
f

Großschönau(Sachs) 13:55 –
Varnsdorf 13:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 14:05
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a

13:43
Mo - Fr*

L 7
RB 20949
f

Hradek nad Nisou 13:52 Q 
Chrastava 14:12 – Liberec 14:24
kein Halt in Machnin hrad, Machnin
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

13:52
Sa, So*

L 7
RB 20965
f

Hradek nad Nisou 14:01 Q 
Chrastava 14:11 – Liberec 14:24
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

14:00
14:04 RB 65

RB 68824
f g

Hagenwerder 14:29 – Görlitz 14:39 –
Weißwasser(Ober) 15:19 –
Cottbus Hbf 15:56 – Forst(Lausitz) 16:25
> weiter als RB 68904 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68904

3a

14:06 RB 61
RB 20848
f

Oberoderwitz 14:16 – Neugersdorf 14:27 –
Ebersbach(Sachs) 14:32 – Wilthen 14:55 –
Bischofswerda 15:13 –
Arnsdorf(Dresden) 15:32 –
Dresden-Neustadt 15:52 –
Dresden Hbf 15:59

1a

14:15
Sa, So*

L 7
RB 20968
f

Großschönau(Sachs) 14:28 –
Varnsdorf 14:32 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 14:38
c Varnsdorf Pivovar Kocour 14:39 –
c Seifhennersdorf 14:44
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

14:18
Mo - Fr*

L 7
RB 20917
f

Hradek nad Nisou 14:27 Q 
Chrastava 14:42 – Liberec 14:55
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

14:19
Sa, So*

SOE 704
f

Bertsdorf 14:52 – Kurort Jonsdorf 15:07
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 2., 3., 30., 31. Okt

Sm1/2

14:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20916
f

Großschönau(Sachs) 14:55 –
Varnsdorf 14:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 15:05
c Varnsdorf Pivovar Kocour 15:06 –
c Seifhennersdorf 15:11
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

15:00
15:01
Sa, So*

RE 2
RE 20849
f

Hradek nad Nisou 15:10 –
Chrastava 15:19 – Liberec 15:29 Q
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a



Abfahrt Departure     Zittau
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

15:02 RE 2
RE 20850
f

Oberoderwitz 15:11 – Neugersdorf 15:20 –
Ebersbach(Sachs) 15:23 – Wilthen 15:38 Q 
Bischofswerda 15:52 –
Arnsdorf(Dresden) 16:04 –
Dresden-Neustadt 16:21 –
Dresden Hbf 16:27

1a
 

Sa, So 

1b

15:04 RB 65
RB 68826
f g

Hagenwerder 15:29 – Görlitz 15:39 –
Weißwasser(Ober) 16:19 –
Cottbus Hbf 16:56 – Forst(Lausitz) 17:25
> weiter als RB 68906 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> So nur bis Cottbus Hbf
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68906

3a

15:09
bis 5. Nov

SOE 206
f

Bertsdorf 15:40 – Kurort Oybin 15:57 Sm1/2

15:18
Mo - Fr*

L 7
RB 20919
f

Hradek nad Nisou 15:27 Q 
Chrastava 15:42 – Liberec 15:55
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

15:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20918
f

Großschönau(Sachs) 15:55 –
Varnsdorf 16:06 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 16:12
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

15:42
Sa, So*

L 7
RB 20969
f

Hradek nad Nisou 15:51 Q 
Chrastava 16:11 – Liberec 16:24
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

16:00
16:04 RB 65

RB 68828
f g

Hagenwerder 16:29 – Görlitz 16:39 –
Weißwasser(Ober) 17:19 –
Cottbus Hbf 17:56 – Forst(Lausitz) 18:25
> weiter als RB 68908 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68908

3a

16:06 RB 61
RB 76552
f

Oberoderwitz 16:16 – Neugersdorf 16:27 –
Ebersbach(Sachs) 16:32 – Wilthen 16:55 –
Bischofswerda 17:13 –
Arnsdorf(Dresden) 17:32 –
Dresden-Neustadt 17:52 –
Dresden Hbf 17:59

1a

16:10
Sa, So*

L 7
RB 20970
f

Großschönau(Sachs) 16:23 –
Varnsdorf 16:27 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 16:33
c Varnsdorf Pivovar Kocour 16:34 –
c Seifhennersdorf 16:39
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1b

16:15
Mo - Fr*

L 7
RB 20921
f

Hradek nad Nisou 16:24 Q 
Chrastava 16:36 – Liberec 16:49
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

16:19
Sa, So*

SOE 706
f

Bertsdorf 16:52 – Kurort Jonsdorf 17:07
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 2., 3., 30., 31. Okt

Sm1/2

16:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20920
f

Großschönau(Sachs) 16:55 –
Varnsdorf 16:59 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 17:05
c Varnsdorf Pivovar Kocour 17:06 –
c Seifhennersdorf 17:11
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

17:00
17:01 RE 2

RE 20851
f

Hradek nad Nisou 17:10 –
Chrastava 17:19 – Liberec 17:29 Q

2a

17:02 RE 2
RE 20852
f

Oberoderwitz 17:11 – Neugersdorf 17:20 –
Ebersbach(Sachs) 17:23 – Wilthen 17:38 Q 
Bischofswerda 17:52 –
Arnsdorf(Dresden) 18:04 –
Dresden-Neustadt 18:21 –
Dresden Hbf 18:27

1b

17:04 RB 65
RB 68830
f g

Hagenwerder 17:29 – Görlitz 17:39 –
Weißwasser(Ober) 18:19 –
Cottbus Hbf 18:56 – Forst(Lausitz) 19:25
> weiter als RB 68910 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68910

3a

17:09
bis 30. Jun

SOE 208
f

Bertsdorf 17:40 – Kurort Jonsdorf 17:54 Sm1/2

17:18
Mo - Fr*

L 7
RB 20923
f

Hradek nad Nisou 17:27 Q 
Chrastava 17:43 – Liberec 17:55
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

17:18
Sa, So*

T 9
RB 20978
f

Hradek nad Nisou 17:27 Q 
Chrastava 17:43 – Liberec 17:55
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep; nicht 4., 11., 18., 25. Nov, 2.,
9. Dez

1a

17:42
Mo - Fr*

L 7
RB 20922
f

Großschönau(Sachs) 17:55 –
Varnsdorf 17:59
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

17:52
Sa, So*

L 7
RB 20971
f

Hradek nad Nisou 18:01 Q 
Chrastava 18:11 – Liberec 18:24
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

18:00
18:04 RB 65

RB 68832
f g

Hagenwerder 18:29 – Görlitz 18:39 –
Weißwasser(Ober) 19:19 –
Cottbus Hbf 19:56 – Forst(Lausitz) 20:25
> weiter als RB 68912 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68912

3a

18:06 RB 61
RB 76554
f

Oberoderwitz 18:16 – Neugersdorf 18:27 –
Ebersbach(Sachs) 18:32 – Wilthen 18:55 –
Bischofswerda 19:13 –
Arnsdorf(Dresden) 19:32 –
Dresden-Neustadt 19:52 –
Dresden Hbf 19:59

1a

18:16
Sa, So*

L 7
RB 20952
f

Großschönau(Sachs) 18:29 –
Varnsdorf 18:33 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 18:39
c Varnsdorf Pivovar Kocour 18:40 –
c Seifhennersdorf 18:45
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a

18:18
2., 9. Dez

RE 2
RE 20859
f

Hradek nad Nisou 18:28 –
Chrastava 18:36 – Liberec 18:47 Q

1a

18:36
Mo - Fr*

L 7
RB 20924
f

Großschönau(Sachs) 18:49 –
Varnsdorf 18:53 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 18:59
c Varnsdorf Pivovar Kocour 19:00 –
c Seifhennersdorf 19:05
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

18:36
Mo - Fr*

L 7
RB 20925
f

Hradek nad Nisou 18:45 Q 
Chrastava 18:57 – Liberec 19:09
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a

19:00
19:01 RE 2

RE 20853
f

Hradek nad Nisou 19:10 –
Chrastava 19:19 – Liberec 19:29 Q

2a

19:02 RE 2
RE 20854
f

Oberoderwitz 19:11 – Neugersdorf 19:20 –
Ebersbach(Sachs) 19:23 – Wilthen 19:38 Q 
Bischofswerda 19:52 –
Arnsdorf(Dresden) 20:04 –
Dresden-Neustadt 20:21 –
Dresden Hbf 20:27

1b

19:04 RB 65
RB 68834
f g

Hagenwerder 19:29 – Görlitz 19:39 –
Weißwasser(Ober) 20:19 –
Cottbus Hbf 20:56 – Forst(Lausitz) 21:25
> weiter als RB 68914 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)
> Cottbus Hbf – Forst(Lausitz) als RB 68914

3a

19:42 L 7
RB 20927
f

Hradek nad Nisou 19:51 Q 
Chrastava 20:05 – Liberec 20:17

1a

20:00
20:04 RB 65

RB 68836
f g

Hagenwerder 20:29 – Görlitz 20:39 –
Weißwasser(Ober) 21:19 –
Cottbus Hbf 21:56

3a

20:06 RB 61
RB 76556
f

Oberoderwitz 20:16 – Neugersdorf 20:27 –
Ebersbach(Sachs) 20:32 – Wilthen 20:55 –
Bischofswerda 21:13 –
Arnsdorf(Dresden) 21:32 –
Dresden-Neustadt 21:52 –
Dresden Hbf 21:59

1a

20:10 L 7
RB 20926
f

Großschönau(Sachs) 20:23 –
Varnsdorf 20:27 –
Varnsdorf Pivovar Kocour 20:33
c Varnsdorf Pivovar Kocour 20:34 –
c Seifhennersdorf 20:39

1b

20:45
Mo - Fr*

L 7
RB 20957
f

Hradek nad Nisou 20:54 Q 
Chrastava 21:08 – Liberec 21:20
kein Halt in Machnin hrad
*nicht 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

1a

21:00
21:01 RB 61

RB 20856
f

Oberoderwitz 21:11 – Neugersdorf 21:22 –
Ebersbach(Sachs) 21:26 – Wilthen 21:44 –
Bischofswerda 22:01
Anschluss RB 76532 Bischofswerda 22:12 –
Dresden-Neustadt 22:45 – Dresden Hbf 22:51

1a

21:01
Sa, So*

RE 2
RE 20855
f

Hradek nad Nisou 21:10 Q 
Chrastava 21:21 – Liberec 21:31
*auch 5., 6. Jul, 28. Sep, 17. Nov

2a



Abfahrt Departure     Zittau
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

21:04 RB 65
RB 68838
f g

Hagenwerder 21:29 – Görlitz 21:39 –
Weißwasser(Ober) 22:19 –
Cottbus Hbf 22:56
> weiter als RB 68916 Cottbus Hbf – Forst(Lausitz)

3a

21:58 L 7
RB 20929
f

Hradek nad Nisou 22:07 Q 
Chrastava 22:18 – Liberec 22:29
kein Halt in Machnin hrad und Machnin

2a

22:00 — 23:00
22:04 RB 65

RB 68840
f g

Hagenwerder 22:29 – Görlitz 22:39
> Fr, Sa weiter nach Weißwasser(Ober) 23:19 –
Cottbus Hbf 23:56

3a

22:20 L 7
RB 20928
f

Großschönau(Sachs) 22:33 –
Varnsdorf 22:37
> Fr, Sa, auch 4., 5. Jul, 27. Sep, 2., 30. Okt, 16.,
21. Nov weiter nach
Varnsdorf Pivovar Kocour 22:43

1a

23:01 RB 61
RB 76558
f

Oberoderwitz 23:11 – Neugersdorf 23:22 –
Ebersbach(Sachs) 23:26 – Wilthen 23:44 –
Bischofswerda 0:01
Anschluss RB 76535 Bischofswerda 0:12 –
Dresden-Neustadt 0:46 – Dresden Hbf 0:52

1a

23:12 L 7
RB 20930
f

Großschönau(Sachs) 23:25 –
Varnsdorf 23:29

1a

23:57
Fr, Sa*

L 7
RB 20931

Hradek nad Nisou 0:06 Q Chrastava 0:18 –
Liberec 0:30
kein Halt in Machnin hrad
*auch 4., 5. Jul, 27. Sep, 2., 30. Okt, 16., 21. Nov

1a

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB ODEG Zug hält überall, Ausnahmen sind angegeben,
Fahrscheinverkauf im Zug

SOE Sächsisch-Oberlausitzer Eisenbahngesellschaft
RB Trilex

2. Klasse, hält überall, Ausnahmen sind angegeben,
Fahrscheinverkauf im Zug

RE Trilex-Express
2. Klasse, hält nicht überall, Ausnahmen sind angegeben,
Fahrscheinverkauf im Zug

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
ìí Triebwagen

Angebotseinschränkungen für Reisegruppen und
Fahrradmitnahme

b Ersatzverkehr mit Bus
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
g SnackPoint/Imbiss im Zug
c Ersatzverkehr mit Kleinbus
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


